To: @rivm.ni]; IS T D @ rivm.nl]
From:

Sent: Wed 5/6/2020 11:24:07 AM

Subject: RE: Overleg mbt PBM inventarisatie eilanden

Received: Wed 5/6/2020 11:24:08 AM

woieer [ (10)2e) || (10)(2e)

Mee eens, dat moeten we terug pakken.
Dit lijkt me niet gewenst, want interfereert met onze contacten en aandachtsgebieden.
Groeten,

(10)(2e)

rrom: [T (20 EEEE M @ rivm..ni>

Sent: woensdag 6 mei 2020 13:09

2] ST . .-; NEEIEN NN R e ..

Subject: FW: Overleg mbt PBM inventarisatie eilanden

Maak me zorgen om geel gearceerd deel
Maak me nog meer zorgen als VWS dit direct gaat aansturen

Van: JU0EDN ITES

Verzonden: woensdag 6 mei 2020 12:13

(10)2ze) 0)(2e)

K (10)(2e) &
(10)(2e) ) minvws.nl>; [QAIER]

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

@rivm.nl>; i
@minbuza.nl>; EEHEDE

Onderwerp: RE: Overleg mbt PBM inventarisatie eilanden

Volgens mij prima. Hartelijk dank!

Sent: woensdag 6 mei 2020 12:11
(10)(2e) | (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

4 (10)2e) | (RS (10)(2e) oyzer frorzefonce @rivm.nl>; [ (O]

(10)(2e) ) & (1) (10)2e) & (10)(2e)  [@Inis]rENalbH (10)(2¢) 8
Subject: RE: Overleg mbt PBM inventarisatie eilanden
Hallo (10)(2e)
Zou a.s. magggdag rond 00 kunnen voor onderstaand overleg?
Dan kunnen [QUIEDRUVEEIIEEDN en ik aanschuiven.
Wanneer dit vanuit jullie ook kan, maak ik even een outlook verzoek met een webex link aan.
Groeten,
(10)(2e)
Verzonden: maandag 4 mei 2020 12:37
(10)(2e) s i 5
(10)(2e) 0)(2e) 0)(2e @ minvws.nl>;m

(10)(2e) & (10)(2e) @rivm.nl>; | (10)(2e) e (10)(2e) [@IgNioamalE]
Onderwerp: RE: Overleg mbt PBM inventarisatie eilanden

Hoi en andere,

Wat betreft overleg zal evt. woensdag ochtend kunnen? Ik weet niet hoe de agenda van eruit ziet?
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From: JE[FD)

@ minvws.nl>; BEEL

Voor het overleg met de GGDen maandag as zouden wij graag de volgende dingen op de agenda zetten:
+ Invullen van inventarisatie + bericht over 0 invullen als geen behoefte
* Doorgeven verdeling cure and care obv weekmail
* Vluchten 1x/week vanaf volgende week
* Thermometers
* Nogmaals benadrukken onze PBM alleen voor de zorgsectoren

Verder zou ik ook dit agendapunt willen agenderen:
* Apps

Tijdens de ministers VC van vorige week werden veel vragen gesteld over de ‘omgevingsapps/surveillance apps’ in Nederland.
Afgesproken is dat wij ambtelijk informatie zouden delen over de apps en de discussies in Nederland. Ik wilde de Kamerbrief
hierover (zie bijlage, pagina 35-39) ambtelijk delen. Als vervolg kunnen we dan met de GGDen een keer een apart overleg
hierover beleggen. Ik weet bijv. dat Aruba bezig is met een dergelijke app te ontwikkelen. Het lijkt mij logisch om dit nu mee te
sturen en het overleg maandag hiervoor te gebruiken, o.a. ook omdat surveillance etc. ook in het OMT advies terugkomt. Hoe
kijken jullie hiernaar?

Wat betreft de onderstaande mail (de inventarisatie bij de eilanden en de benodigde PBMs voor de eilanden), lijkt het mij nuttig
om volgende week (ma, di of wo) een kort overleg plannen om dit met elkaar te bespreken, voordat we hierbij betrekken.
Dan kunnen we net even een slag dieper met elkaar bespreken en betrek ik graagWer ook even bi). Wanneer schikt
jullie?

Vriendelif’ke groet en een fijn weekend gewenst,

rijdag 1 mei 2020 11:58
B(10)2e) &  (10)(2e) @minbuza.nl>
(10)(2e) | (10)(2e) (10)(2e) @ minvws.nl>; MEYEL] (10)(2e)
R <P @ minvws.nl>; @ 1efioize] (10)(2e) B (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) B5

D minvws.n|>; KEEE]

(DM@ rivm.nl>

Onderwerp: RE: Nieuwe PBM inventarisatie - graag jullie input tot uiterlijk maandag 4 mei

Het lijkt me een goed idee om op een van de eilanden een noodvoorraad op te zetten. Zoals jullie, zit ook ik echter
aan de verkeerde kant van de oceaan om de gebruik/verbruik van PBMs op de eilanden goed te kunnen overzien of
in te schatten. Ik wil hierbij graag opnieuw benadrukken dat ik geen uitspraak kan maken over het aantal PBMs dat
gebruikt mag worden door de eilanden bij de bron- en contact opsporing, bij behandeling in het ziekenhuis,
verpleeghuizen of tandartsen, etc. Dus kan ik ook lastig “advies” geven hoeveel er naar de eilanden toe moet.
Daarom hebben we de afgelopen weken afgesproken dat de voorraad ter plaatse geinventariseerd en beheerd zal
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worden door de lokale GGD/afdeling volksgezondheid. Volgens mij werkt dit nu al beter ondanks dat ik weet dat ze
op de eilanden tegen veel weerstand van de andere instellingen die PBM willen hebben aanlopen.

We zijn graag bereid om met Wn jou (jullie) een telefonisch overleg in plannen om e.e.a. te
bespreken en verder af te stemmen. Zou Je hiervoor een voorstel qua datum/tijd kunnen doen?

Alvast bedankt!

) minbuza.nl>

Sent: woensdag 29 april 2020 17:33
(10)(2e) | (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) 128) (10)2e)  [CTNRNMERAA (10)2e) Boolicoco B (10)2e)  [GRIMWERI (10)22) |
(GOEDT) <BEUDEEINN @ minvws.nl>

Subject: RE: Nieuwe PBM inventarisatie - graag jullie input tot uiterlijk maandag 4 mei

Bedankt voor het doorsturen van de mail over de nieuwe PBM inventarisatie. Graag wil ik gebruik maken van deze gelegenheid
om jou een aantal vragen te stellen.

Zoals eerder gecommuniceerd, zal ik de PBM taken vanMMeels overnemen, waardoor wij vaker met elkaar zullen
gaan communiceren. In het kader hiervan wil ik je vrag mogelijk is om een advies te krijgen over een ‘noodvoorraad’ op
Bonaire, met name wat voor aantallen jij denkt dat wij als voorraad moeten hanteren. Uitgangspunt voor een noodvoorraad op
Bonaire is dat wij willen voorkomen dat we niet aan de behoefte kunnen voldoen mocht er opeens een toename (ontploffing) zijn

op de eilanden. Gezien er niet dagelijks een levering richting de eilanden kan gaan willen wij sneller kunnen reageren op een
noodbehoefte.

Verder valt het ons op dat bij de laatste uitvraag PBM dat bijvoorbeeld Bonaire evenveel aanvraagt als SXM. Zijn de aantallen die
de eilanden aanvragen realistisch? Eerder vandaag in een telefonisch overleg met het LCH hebben we de terugkoppeling
gekregen dat Caribisch Nederland enorme aantallen aan PBMs bestelt in verhouding tot bevolkingsaantallen. Zij vroegen zich af
hoe deze uitvraag eigenlijk tot stand komt en zijn bereid om mee te denken met onder andere vergelijkingsmateriaal voor jullie
vanuit Nederland. Je kan hiervoor contact opnemen met RS E IESI @ radboudumec.nl

Over de 12.000 mondkapjes, hebben we de vraag neergelegd bij het LCH. Vanuit VWS zien we geen aanleiding om nu af te
wijken van de lijn van het LCH, want zij checken alleen centraal ingekochte mondkapjes. Wellicht kan je vanuit RIVM nog een
poging wagen? Destijds hebben we contact gehad (jij stond in de cc) met:

2e)]  (10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

(10)(1c)




(10)(1c)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

eror N AT T = ..

Sent: woensdag 29 april 2020 13:18

I-H (10)(2e) JUIO)2e) B (10)(2e) i ow' ( @gobiernu.cw>; (10)(2e) A

(10)(2e) (10)(2e) g B (10)(2e) @bonairegov.com>;

B2 SO @ minvws.ni>; IREESY, [

Subject: Nieuwe PBM inventarisatie - graag jullie input tot uiterlijk maandag 4 mei

Beste collega’s,

VWS moet voortaan op dinsdags de PBM aanvraag invoeren voor het distributie centrum. Hiervoor zouden ze graag
al de nieuwe inventarisatie willen gebruiken. Omdat dinsdag 5 mei echter een officiéle vakantie dag is in NL, zal de
deadline voor de nieuwe inventarisatie volgende week al op maandag 4 mei zijn.

Aanstaande maandag ochtend 4 mei zullen menMan ook aansluiten aan ons dagelijkse overleg om
vragen en/of problemen rondom de PBM leveringen te b n. Het PBM onderwerp zal om ca. 10:00 uur
Carib/15:00 uur NL aan bod komen. Inlog gegevens voor deze VC vinden jullie onderaan deze mail.

Vervolgens wil ik jullie graag vragen om uiterlijk maandag 4 mei bijgevoegde inventarisatie schema in te vullen
(wat is jullie benodigde werkvoorraad voor de komende 2 weken, wat is er al geleverd en hebben jullie op voorraad,
en wat komen jullie tekort?). Op verzoek van VWS is het noodzakelijk dat alle 3 indicatoren van het overzicht
worden ingevuld voor een juiste verwerking van de aan te vullen voorraad. Overige artikelen (welke niet in de
columns vermeld staan) vallen niet onder de verdeling van het LCH en zullen nog steeds zelf moeten worden
aangeschaft. Mochten hier echt problemen bij worden ervaren, dan kan contact worden opgenomen met VWS, bij
voorkeur in een aparte mail. Vervolgens is het noodzakelijk dat er per eiland bij €én instantie toezicht wordt
gehouden op de PBM inventarisatie/beheer/verdeling, dus denk bij jullie inventarisatie ook aan de behoefte van de
“cure” en “care” sector.

Alvast bedankt! fgl)feERdanki!

Groet,

(10)(2e)
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) l (10)(2e)

i o

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthov:
(10)(2¢e) | 3720 BA | Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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